---

17–20 Bosquillon ... Pelissoniana: vgl. N. 75 S. 106 Z. 17 – S. 107 Z. 6 u. Erl. 20 mentio  
 fiet: Davon sagt Lancelot nichts; vgl. aber ebd. S. 107 Z. 8–10. 20 Scribit: vgl. ebd. S. 107 Z. 21 – S. 108  
 Z. 16 u. Erl.

inde nata est dissertatio, quam Cadomi mox edidit in 12<sup>o</sup>, in qua occasione arrepta Constantinos tres, quos idem Pater in suo saeculo Constantiniano asseruerat, ingeniose ad modum refellit: at forsitan non omnium calculis probabitur Gallandii opinio, qui Licinii et aliorum capitibus Constantini nomen adjectum fuisse probare conatus est. pauciora sane hujus in antiquis Numismatibus Moris exempla afferet, et si quae sunt, ea non plane luce meridiana clariora videntur. Nuntiatum mihi porro est Joannis Charlerii dicti Gerson Cancellarii Universitatis Parisiensis operum editioni incumbere Dupinium eaque clam typis Trevoltianis imprimi. Idem Dupinius novam Photii editionem meditatatur. *Actorum sanctorum Ordinis S. Benedicti saeculum sextum et a christo nato undecimum duobus in folio tomis distinctum et a Mabillonio digestum tandem exiit in publicum; nondum tamen vaeneunt exemplaria.* Praefationes multa et notatu digna continere dicuntur, quod ad historiam Medii aevi attinet. Gravissime decubuit Mabillonius, sed jam restitutus est pristinae sanitati homo septuagenarius. *Iter Italicum Bernardi de Montfaucon Benedictini ex Congreg. S. Mauri imprimitur; et brevi ab hoc viro habebimus Appendicem ad opera Athanasii, ubi apparebunt plures hujus patris Tractatus seu veri seu supposititii, quos in peregrinatione sua variis ex Bibliothecis eruit vir doctissimus. Idem spem fecit novae Omnium Chrysostomi operum editionis. P. Louvar ejusdem Ordinis S. Gregorio Nazianzeno ad Codices MSS<sup>tos</sup> emendando totus incumbit. S. Gregorii M. opera a. P. de S<sup>te</sup> Marthe itidem Benedictino illustrata sub prelo habentur. P. Carolus Plumier Gallice artem toreuticam seu quaelibet opera torno effingendi Lugduni in fol. cum figuris publicavit; continentur in hoc libro plura hujus artis a peritissimo quovis inventa, quae hinc inde expiscatus est et edidit. Historia Regis Christianissimi per nummos deducta et in quinque aetates distincta prodiit. Cujusque paginae frons nummum exhibet cujus deinde expositionem eadem pagina subjectam habet. Si sumptus respicias stupendum opus est; dicitur enim quodvis exemplar regi constare quingentis libris Francicis et quod excedit: Caelatorum et typhotetarum opera insignis in eo eminere dicitur; sed expositio et ipsa nummorum inventio interdum aut claudicare aut nimiam simplicitatem prae se ferre. Societas nova *Ephemerides literarias Gallica lingua evulgatura et D<sup>ni</sup> Cousin**

---

6–8 Nuntiatum ... meditatatur: vgl. ebd. S. 108 Z. 19–25 u. Erl. sowie *Monathlicher A u s z u g*, Dezember 1701, S. 78. 8–13 *Actorum ... septuagenarius*: vgl. ebd. S. 109 Z. 13–23 u. Erl. sowie *Monathlicher A u s z u g*, a. a. O., S. 78 f. 13–22 *Iter ... edidit*: vgl. ebd. S. 110 Z. 2–17 u. Erl. Zu den Ausgaben von Montfaucon und Louvard vgl. auch *Monathlicher A u s z u g*, a. a. O., S. 79. 22–28 *Historia ... ferre*: vgl. ebd. S. 110 Z. 22 – S. 111 Z. 6 u. Erl. 23 prodiit: Wie auch von Lancelot angegeben, erschien das Werk erst 1702. 28–146,4 Societas ... nuntiabo: vgl. ebd. S. 111 Z. 11–21 u. Erl.

*vices suppletura* nuper constituta est. Inter caeteros *D. Andry Med. Doct. Medicas res; D. de Vertot historiam, Dn. Dupin Theologiam, Mathesin vero et humaniores litteras in se suscepit D. de Fontenelle*, ut stylus aequalis et elegans sit, eam curam *D. Pouchard* gerit. Incipient ab anno 1702. Brevi plura de hac Societate nuntiabo. *Ant. Dadini Alteserrae tractatus contra librum Caroli Feuret de appellationibus ab abusu tandem*, a multis Ecclesiae proceribus hactenus impeditus, praelo subditus est. Et forte etiam typographi extorquebunt Vitam Alteserrae, quam Cl. Pinsonius dudum a se compositam asservat. Claudium Nicasium 19. Octobr. obiisse forte jam scis ex novellis, amici me de ejus editis certio- rem fecere, si Tu quoque aliquid habes, quo vita ejus illustretur, illud mecum brevi communi- ca ut menstruis meis inseratur. Habeo plura nova, sed quaedam indigna te vi- dentur, quaedam vero ex Reuterholmianis literis non attingo, quia ipse Tibi forte haec talia offerre audebit. Idem Te, si Tibi non displicebit politica quaedam nova nuntiabit interdum. Ex Batavis quae relata sunt, operae pretium non faciunt, ut describantur. Si scivero, non ingrata haec Tibi fuisse, sequentur subinde alia hujusce valoris. Aurem tibi vellico, si nondum factum est, ut enotes aliquid, quod Tibi describi cupis ex Bibliotheca Ambrosiana, e Catalogo a D<sup>no</sup> de Sitonis transmissio. Obnixae etiam Te precor, ut mecum quaedam nova et praecipue statum academiae tuae communices, quo tandem aliquando amicis quibusdam satisfacere possim. Est etiam, quod Te rogem de Mensibus meis, ut scilicet permittas quod mensis December non totus impendatur Anglicis et Berolinensibus rebus: sed aliis in eo libris et praecipue novis literariis locus sit, quae alias mihi obsolescunt. Vellem itaque si per me staret inserere illi diploma societatis de propaganda fide, excerpta ex epistola Crameriana et ex Renovatione Academiae inscriptionum et Metallionum Parisinae, Scuderiae vita, ut et Nicasii et van der Waien mortes etiam locum haberent in decembri et non bene in annum sequentem reservantur. Sequentem annum incipere posset *Codex* tuus eaque occasione mentio fieri Anglicarum rerum. Vellem haec omnia uni mensi includere, si per Forsterum liceret. Is enim non ultra quinque plagulas mensem extendi cupit, eumque novis libris impleri vult, ut inservire possit qui iis in locis